
   
 

COMUNANZA AGRARIA DI SEFRO 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE 

DEGLI UTENTI 

 

 
 
Verbale n. 3                                                                                           Cod.  43328 
del  26.02.2011 
Prot.  n.  5   del 03.03.2011   

 
 
 
 
OGGETTO: Acquisizione boschi. 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di febbraio 

 
 

L’ASSEMBLEA DEGLI UTENTI 

 
Regolarmente convocata su determinazione del Presidente in prima 
convocazione alle ore 17.00 ed in seconda convocazione alle ore 18.00, 
presso la sala sovrastante il bar “La Piazzetta”, sita in P. zza Bellanti n. 7, 
sono presenti: 
 
PIEROZZI          Giammario            Presidente 
NATALIZI           Mauro              Segretario ed Utente   
BIORDI              Bruno                  Utente 
MIDEI                Paolo                       “ 
BIORDI              Marco                      “ 
BIORDI              Sergio                     “ 
MASSEI             Celestino                  “ 
BIORDI              Mario                       “ 
PIEROZZI           Giuseppe                 “ 
BIORDI              Secondo                  “ 
BIORDI              Angelo                    “ 
MIDEI                Bruno                      “ 
                   



 
IL PRESIDENTE 

 
 

Constatato il numero legale per deliberare in seconda convocazione: 
 
 

PREMESSO che gli eredi CRUCIANI hanno manifestato l’interesse a 
cedere i boschi di loro proprietà, siti in Sefro, contraddistinti al NCT di 
detto Comune come appresso specificato: 
foglio n. 1 p. lla n. 65 

foglio n. 5 p. lle n. ri: 29, 33, 68, 112, 113, 135, 136 e 139; 
foglio n. 8 p. lle n. ri: 28 e 61; 

foglio n. 9 p. lle n. ri: 32, 46, 50, 83, 151, 154, 156, 159, 200, 201, 
234, 240, 276 e 277; 

foglio n. 16 p. lle n. ri: 13 e 159; 
foglio n. 17 p. lle n. ri: 10, 175, 191 e 311; 

RILEVATO che tale manifestazione è subordinata  ad un congruo valore, 
determinato a seguito di perizia che sarà effettuata da un agronomo 
regolarmente iscritto all’ordine degli Agronomi; 
RITENUTO opportuno e necessario procedere all’acquisizione, previa 
perizia, dei boschi sopra indicati al fine di migliorare il patrimonio della 
Comunanza Agraria, infatti tale ampliamento di superficie consentirebbe di 
accorpare boschi confinanti di proprietà della C. A. stessa e da utilizzare 
per l’assegnazione delle particelle di frasche uso civico, 
 

 
L’ASSEMBLEA DEGLI UTENTI 

 
 

SENTITO quanto esposto dal Presidente 
VISTO il regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 
Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge: 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

INCARICARE, il perito agronomo Grandoni Corrado, p. ta IVA 
01555769436, di Fiuminata, a redigere una perizia di valore delle 
aree sopra indicate che qui si richiamano per formare parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
RICHIEDERE la congruità del valore all’istruttore ai beni  demaniali, 
geom. Grandoni Sebastiano; 
PROCEDERE all’acquisizione delle aree suddette al prezzo definito 
dall’agronomo sopra citato se questo risulta conveniente sia per la 
parte acquirente che per la parte venditrice; 
DEMANDARE gli atti successivi e conseguenti al Consiglio di 
Amministrazione, trattandosi questo fondamentale ai sensi del 
vigente T.U. del TUEL; 
 

 



 
 
 
Letto, confermato il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario 
facente funzione 
 
 
 
          IL PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO 
 
     PIEROZZI  Giammario                                              NATALIZI    Mauro 
              f. to                                                                      f. to 
 
 
                                                                                                    
                                                  
 

 
 
 
     Il presente verbale viene pubblicato oggi 03 marzo 2011 all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi.-  
 
                                                                                  IL      SEGRETARIO 
                                                                                        NATALIZI  Mauro 
                                                                                             f. to     
 
 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Sefro lì 03.03.2011 
 
 
    Visto:     IL PRESIDENTE                                           IL     SEGRETARIO 
               PIEROZZI Giammario                                          NATALIZI   Mauro 
                    f. to                                                                       f. to    
 

 


